Assigned Task and Assessment Criteria on the basis of Syllabus due to COVID-19, 2021

Class: Six

Assignment Serial	Lesson and name of the lesson	Assignments	Instructions	Assessment Rubrics
Assignment-5	Lesson 9: Health is wealth	Covid-19 has been the most difficult headache for the whole world. Vaccine against Covid-19 has just come out and not available for all. During this, health and hygiene are very crucial issues. Now, write an assignment including the following points: a) What is Covid-19 and what are common symptoms of it? b) What is the Covid situation in Bangladesh (number of infections, death, recovery) so far? c) What should we do to prevent Covid-19? d) What traditional medication could be considered as precautions? Write 150 words.	This assignment relates to our traditional medication. This medication is not for Covid-19 treatment. This is to raise awareness of traditional medications or/and traditional beliefs for better immunity.	 Excellent: Student answers all four questions. Student's use of vocabulary is appropriate and varied. Student could write 150 words. All sentences are grammatically correct. There is no spelling mistake. Very good: The student answers most of the questions (3). Student's use of vocabulary is generally appropriate and varied with occasional mistakes. Student writes less than 120 words Most of the sentences are grammatically correct. There are occasional spelling mistakes. Good: The student answers 2 questions. Student's use of vocabulary is limited. Student writes 100 words At least half of the sentences are grammatically correct. Half of the words have spelling mistakes. Need improvement: Student answers only 1 question out of 4. Student's use of vocabulary is extremely limited with random inappropriate use of words. Student writes around 50-60 words. There are frequent grammatical mistakes. Student makes random spelling mistakes.

কোভিড-১৯ পরিস্থিতিতে ২০২১ শিক্ষাবর্ষের পাঠ্যসূচির ভিত্তিতে অ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ ও মূল্যায়ন নির্দেশনা

শ্ৰেণি: ৬ষ্ঠ

বিষয়: বাংলাদেশ ও বিশ্বপরিচয়

অ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজের ক্রম	অধ্যায় ও অধ্যায়ের শিরোনাম	পাঠ্যসূচিতে অন্তর্ভুক্ত পাঠ নম্বর ও বিষয়বস্তু	অ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ	निर्द्पशना	মূল্যায়ন রুবিক্স
অ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ-৩	তৃতীয় অধ্যায় : বিশ্ব- ভৌগোলিক পরিমন্ডলে বাংলাদেশ	পাঠ -১ ভারত উপমহাদেশের নগর সভ্যতা। পাঠ -২ উয়ারী-বটেশ্বর। পাঠ- ৩ মহাস্থানগড় (পুদ্র নগর) পাঠ - ৪ ও ৫ প্রাচীন বিশ্বসভ্যতা।	ইউনেস্কো ঘোষিত বিশ্ব ঐতিহ্যের অংশ হিসেবে সুন্দরবনের গুরুত্ব তুলে ধরে একটি পোস্টার উপস্থাপন/তৈরি করো।	বিভিন্ন তথ্য ও ছবি ব্যবহার	অতি উত্তম: ১। সংশ্লিষ্ট ছবি যথার্থভাবে উপস্থাপন ২ । তথ্য ও ধারণা বিষয়বস্তুর সাথে সঞ্চাতিপূর্ণ ৩ । লেখায় লক্ষণীয়মাত্রায় নিজস্বতা ও সৃজনশীলতা উত্তম: ১। সংশ্লিষ্ট ছবি অধিকাংশক্ষেত্রে যথার্থভাবে উপস্থাপন ২। তথ্য, ধারণা ইত্যাদি বিষয়বস্তুর সাথে অধিকাংশক্ষেত্রেই সঞ্চাতিপূর্ণ ৩। লেখায় আংশিক নিজস্বতা ও সৃজনশীলতা
2018 Held	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0				ভালো: ১। সংশ্লিষ্ট ছবি আংশিক উপস্থাপন ২। তথ্য ও ধারণা বিষয়বস্তুর সাথে আংশিকভাবে সঞ্চাতিপূর্ণ ৩। সামান্যমাত্রায় নিজস্বতা ও সৃজনশীলতা অগ্রগতি প্রয়োজন: ১। সংশ্লিষ্ট ছবি যথার্থভাবে উপস্থাপনের অভাব ২। তথ্য ও ধারণা বিষয়বস্তুর সাথে সঞ্চাতির অভাব ৩। নিজস্বতা ও সৃজনশীলতা অনুপস্থিত